
UCHWAŁA NR 278(XXXVII)22 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                            

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1    ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, 
ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 4 ust. 1     ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)  

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 105(XIV)19 Rady Gminy Poraj z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Śl. z 24.12.2019 r., 
poz. 9159) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Gmina Poraj wyposaża nieruchomości zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe, 
które odrębną  uchwałą,  o której mowa w art. 6c ust. 3 ustawy u.c.p. objęła systemem odbierania 
odpadów komunalnych  w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych, jako 
część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Za utrzymywanie 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym odpowiedzialny 
jest właściciel nieruchomości.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli z terenu 

nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości niezamieszkałych, które Gmina Poraj  
odrębną  uchwałą, o której mowa w art. 6c ust. 3 ustawy u.c.p. objęła systemem odbierania 
odpadów komunalnych dla następujących frakcji - z zastrzeżeniem §3: 
1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)  - każda ilość; 
2) odpady selektywnie zbierane takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 

wielomateriałowe - każda ilość; 
3) bioodpady z podziałem na: 

a) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych – zawartość 
pojemnika przeznaczonego na ten cel o pojemności 120 l, 

b) odpady kuchenne - każda ilość w workach na ten cel przeznaczonych bądź w pojemnikach 
razem z odpadami stanowiącymi części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości 1,5 m3 na nieruchomość/mieszkanie 
podczas zorganizowanej zbiórki objazdowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CB09BC-C12D-43E3-A3BD-4374DEC9C9F2. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


5) RTV i AGD, zużyte baterie i akumulatory  - każda ilość podczas zorganizowanej zbiórki 
objazdowej; 

6) zużyte opony – w ilości  8 szt. na nieruchomość/mieszkanie podczas zorganizowanej zbiórki 
objazdowej.”; 

3) uchyla się w §3 ust 2; 
4) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, które 
Gmina Poraj odrębną uchwałą, o której mowa w art. 6c ust. 3 ustawy u.c.p. objęła systemem 
odbierania odpadów komunalnych mogą przekazywać w ramach pobieranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych odpady komunalne  selektywnie zebrane takie jak: 
1) papier; 
2) tworzywa sztuczne, metali i opakowań wielomateriałowych; 
3) szkło; 
4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł                   
i strzykawek; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 
6) zużyte baterie i akumulatory; 
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 
10) zużyte opony; 
11) odpady tekstyliów i odzieży; 
12) odpady niebezpieczne, w tym chemikalia i opakowania po nich, lampy fluorescencyjne, 

żarówki, świetlówki; 
13) bioodpady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj . 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CB09BC-C12D-43E3-A3BD-4374DEC9C9F2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 13



	Paragraf 2
	Paragraf 3


